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Orientering om vedtagelse af L 206 om en ekstra økonomisk 

støtte til modtagere af ældrechecken, engangsbeløb til over-

førselsmodtagere, der har trukket sig tilbage fra arbejdsmar-

kedet, og engangsbeløb til uddannelsessøgende, der modtager 

stipendium som tillæg på grund af en funktionsnedsættelse el-

ler som enlige forsørgere 

 

 

Folketinget har den 8. september vedtaget L 206, Lov om en ekstra økonomisk 

støtte til modtagere af ældrechecken, engangsbeløb til overførselsmodtagere, der 

har trukket sig tilbage fra arbejdsmarkedet og engangsbeløb til uddannelsessø-

gende, der modtager stipendium som tillæg på grund af en funktionsnedsættelse el-

ler som enlige forsørgere.  

Loven udmønter tre målrettede tiltag til kompensation for stigende energipriser. 

Det drejer sig om en ekstra økonomisk støtte på 5.000 kr. til modtagere af ældre-

check, engangsbeløb til visse overførselsmodtagere på 2.000 kr. og engangsbeløb 

til SU-handicaptillægsmodtagere og enlige forsørgere på 2.000 kr.  

Den ekstra økonomiske støtte til modtagere af ældrechecken udbetales af to om-

gange på hver 2.500 kr., hvoraf første rate kan udbetales mod slutningen af septem-

ber 2022. Engangsbeløbet på 2.000 kr. til SU-modtagere, der modtager SU-handi-

captillæg eller SU-forsørgertillæg som enlig forsørger, vil blive udbetalt senest i 

midten af oktober 2022. Engangsbeløbet til personer på tilbagetrækningsydelser på 

2.000 kr. vil blive udbetalt i starten af 2023. Det samme gælder for anden rate af 

den ekstra økonomiske støtte på 2.500 kr.  

Udbetalingerne til modtagere af ældrechecken administreres af Udbetaling Dan-

mark. Udbetalingerne til SU-modtagere, der modtager SU-handicaptillæg eller SU-

forsørgertillæg som enlig forsøger og personer på tilbagetrækningsydelse admini-

streres af Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP).  

Udbetalingerne indgår til og med 2025 ikke i tildelingen eller beregningen af pen-

sion, forsørgelsesydelser eller andre indkomst- og formueafhængige offentlige 

ydelser og medfører ikke fradrag i disse ydelser for ydelsesmodtageren, dennes æg-

tefælle, samlever eller andre husstandsmedlemmer. 
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Loven trådte i kraft den 14. september 2022 og er tilgængelig på retsinformation.  

Venlig hilsen 

Nanna Bak-Nielsen 

Fuldmægtig 

Ydelsespolitisk Center 

Email: nbni@star.dk 

 


